各 位

2016 年 12 月 9 日
SBI ホールディングス株式会社
SBI インベストメント株式会社

Web サイトの多言語化管理システム「WOVN.io」

を運営しているミニマル・テクノロジーズ社への出資に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝）の100％
子会社で、ベンチャーキャピタルファンドの運用・管理を行うSBIインベストメント株式会社（本社：

東京都港区、代表取締役執行役員社長：川島 克哉、以下「SBIインベストメント」）は、同社が運営

するファンドを通じて、Webサイトの多言語化管理システム「WOVN.io」（https://wovn.io/jp/trial）
を運営している株式会社ミニマル・テクノロジーズ（本社：東京都港区、代表取締役：林 鷹治、以

下「ミニマル・テクノロジーズ社」）へ出資を行いましたのでお知らせいたします。また、今回、ミ

ニマル・テクノロジーズ社には、凸版印刷株式会社、SMBCベンチャーキャピタル株式会社及び株式

会社アドウェイズも出資しております。

ミニマル・テクノロジーズ社が運営する「WOVN.io」は、最短 5 分で Web サービスの多言語化（27

ヶ国語）を可能にするツールであり、インバウンド対応を中心とした多言語化ニーズの高い大手企業

様を含め約 8,000 社の導入実績がございます。ターゲットとする多言語化市場は、政府主導による「観

光」・「地方創生」を切り札とした訪日及び駐日外国人に対する環境整備に向けたガイドラインが作成

されるなか、インバウンド向けサービス等を中心として、多言語表記に対する需要は高まっており、

今後、様々な業種において多言語化への取組みが課題となると予想されます。

東京五輪を控え、Web サイトの多言語化ニーズは益々増加することが予想されるため、ミニマル・

テクノロジーズ社は「WOVN.io」の一層の認知拡大とサービス向上を図ってまいります。

 SBIインベストメントでは、IT、モバイル・ワイヤレス、バイオ・ライフサイエンスや環境・エネ

ルギー関連分野などの成長分野のベンチャー企業に重点を置いて投資、育成を行っており、引き続き、

当社は同分野へフォーカスした投資、育成を積極的に行ってまいります。

【ミニマル・テクノロジーズ社の概要】

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

名称 ： 株式会社ミニマル・テクノロジーズ
本社所在地 ： 東京都港区南麻布五丁目 2 番 39 号
代表者 ： 代表取締役 林 鷹治
事業内容 ： Web サイトの多言語化管理システム「WOVN.io」の運営等
設立年月 ： 2014 年 3 月
URL ： コーポレートサイト http://minimaltech.co/ja/

  サービスサイト https://wovn.io/jp/trial

https://wovn.io/jp/trial
http://minimaltech.co/ja/
https://wovn.io/jp/trial